2022 年２月 14 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 東 京 通 信

代表者名 代表取締役社長ＣＥＯ 古屋  佑樹

（コード番号：7359 東証マザーズ）

問合せ先 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ 村野 慎之介

（TEL.03-6452-4523）

株式会社ＡＮＡＰとのライブコマース事業のための

合弁会社設立にむけた基本合意書締結に関するお知らせ

当社及び当社子会社の株式会社ティファレト（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：福島 勇人、以下テ

ィファレト）は株式会社ＡＮＡＰ（本社：東京都港区、代表取締役社長：家髙 利康 証券コード：3189、以

下、ＡＮＡＰ）との間で、アパレル商品を中心に取り扱うライブコマース事業を行う合弁会社の設立に向け、

基本合意書を締結しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．本合意書締結の背景と目的

2020 年の国内衣類の新規供給量は 81.9 万トンにのぼり、サプライヤーの多くは商品コストを抑制するため

に大量生産を行い、その結果、1.4 万トンもの衣類が新品にもかかわらず、事業者により廃棄されているのが

現状です。※１

このような状況下で、ライブコマース事業を行う合弁会社設立に向け、基本合意書を締結し、当社グループ

のインフルエンサーとのリレーションシップやマーケティングノウハウと、ＡＮＡＰのアパレル業界でのサプ

ライヤーとしての知見や EC システム構築ノウハウを活用した協業体制により、相互にシナジー効果を発揮さ

せることで、この社会課題を解決してまいります。

本事業では、より多くのお客様に多様なジャンルのアパレル商品をご覧いただくために、ライブコマースと

いう新しい販売チャネルを確立し、よりリアルに近い購買体験を提供してまいります。

※１．出典:環境省 令和２年度 ファッションと環境に関する調査業務-「ファッションと環境」調査結果（2020）

２．合弁会社の概要

（１）名 称：未定

（２）本 社 所 在 地：未定

（３）事 業 内 容：アパレル商品を中心に取り扱うライブコマース事業

（４）資 本 金：4,000 万円（予定）

（５）設 立 年 月 日：未定

（６）出 資 比 率：東京通信子会社の株式会社ティファレト 70％、ＡＮＡＰ30％（予定）

（７）決 算 期：12 月（予定）

３．スケジュール

合弁会社設立に向けた基本合意書締結日   2022 年２月 14 日

取締役決議予定日および合弁契約締結日   未定

合弁会社設立日              未定

４．本基本合意締結者の概要

（１）株式会社東京通信

（１）名 称 株式会社東京通信

（２）本 社 所 在 地 東京都渋谷区恵比寿南 1 丁目 1 番 9 号 岩徳ビル 9 階

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役会長 外川 穣

代表取締役社長 CEO 古屋 佑樹

（４）事 業 内 容 インターネットメディア事業 / プラットフォーム事業 /

インターネット広告事業 / その他

（５）資 本 金 471 百万円

（６）設 立 年 月 2015 年 5 月

（２）株式会社ティファレト

（１）名 称 株式会社ティファレト

（２）本 社 所 在 地 東京都渋谷区桜丘町 26 番１号 セルリアンタワー15 階

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 福島 勇人

（４）事 業 内 容 電話相談サービス「カリス」の企画、運営

（５）資 本 金 3 百万円

（６）設 立 年 月 2010 年 11 月

（３）株式会社ＡＮＡＰ

（１）名 称 株式会社ＡＮＡＰ

（２）本 社 所 在 地 東京都港区南青山 4 丁目 20番 19 号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 家髙 利康

（４）事 業 内 容 カジュアル衣料の輸入、販売、及び、卸売

（５）資 本 金 414 百万円

（６）設 立 年 月 1992 年 9 月

５．今後の見通し

本件による当社グループの連結業績に与える影響は軽微と見込んでおりますが、今後の状況に公表すべき事

項が生じた場合は速やかに開示いたします。

以上